
Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 2 

 
 
 
 
Jednání zastupitelstva města, které se uskutečnilo dne 25. 4. od 18 hodin v Malém kulturním 
sále se zúčastnilo 11 zastupitelů (4 omluveni) a 34 občanů. 

 
U S N E S E N Í 

ze 4. zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší dne 25. 4. 2007 

1. Prodej pozemků v lokalitě Nad Lipkou 
4/1. Zastupitelstvo města schválilo pravidla pro prodej zasíťovaných stavebních pozemků 
v lokalitě Nad Lipkou. Pravidla jsou přílohou tohoto zápisu. 

4/2. Zastupitelstvo města jmenovalo v souladu s pravidly pro prodej stavebních parcel 
v lokalitě Nad Lipkou komisi na otvírání obálek ve složení: Ing. Josef Klapal, Ing. Jiří Hanuš a 
Jiří Šrůtek. 

4/3. Zastupitelstvo města pověřilo starostu podpisem smluv o budoucích kupních smlouvách 
na stavební pozemky v lokalitě Nad Lipkou. 

4/4. Zastupitelstvo města schválilo zveřejnění záměru prodeje stavebních pozemků v lokalitě 
Nad Lipkou a výměny pozemků – stavební parcela č. 1 v lokalitě Nad Lipkou za pozemek 
v ulici Bratří Koletů p.p.č. 240/11. 

2. Změna rozpočtu na rok 2007 
4/5. Zastupitelstvo města schválilo první změnu rozpočtu na rok 2007 s příjmy 37 603 tis. Kč, 
výdaji 35 976 tis. Kč a financováním 2 487 tis. Kč.  

3. Poskytnutí území pro činnost MAS Království – Jestřebí hory 
4/6. Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí katastrálního území města Rtyně 
v Podkrkonoší pro činnost MAS Království – Jestřebí hory. 

4. Schválení bezúplatného převodu parcel od Pozemkového fondu ČR 
4/7. Zastupitelstvo města schválilo podání oficiální žádosti o bezúplatný převod pozemků 
p.p.č. 570, p.p.č. 578/3, p.p.č. 2 598/2 a p.p.č. 2 598/3. Pověřilo starostu jejím podpisem a 
dalším jednáním v této věci. 

5. Internetová televize 
4/8. Zastupitelstvo města neschválilo zapojení města do projektu na zřízení internetové 
televize. 

6. Zpráva finančního výboru 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

7. Zpráva kontrolního výboru 
4/9.   Zastupitelstvo města vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

4/10. Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru provést kontrolu dotací spolkům a 
společenským organizacím v souladu se schválenými pravidly za rok 2007 do 15. 12. 2007. 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Vítek, Milan Romančák        Zdeněk Špringr, starosta 

INFORMACE Z RADNICE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 3 

 

PRAVIDLA PRO PRODEJ STAVEBNÍCH PARCEL V LOKALITĚ NAD LIPKOU 

K prodeji se nabízejí zasíťované stavební parcely (voda, kanalizace, plyn, elektřina NN - 
nový majitel pozemku si sám smluvně zajistí připojení u ČEZ a poplatek za hodnotu budoucího  
hlavního jističe zaplatí městu Rtyně v Podkrkonoší - a zpevněné komunikace) dle plánku výstavby 
č. 2 až č. 7 (parcela č. 1 bude použita na výměnu za pozemek v ulici Bratří Koletů p.p.č. 
240/11).  

 
Zastupitelstvo města se usneslo na svém zasedání dne 25. dubna 2007 využít 

k prodeji obálkovou metodu. 
 

• Minimální cenu za 1 m2 stavebního pozemku stanovilo zastupitelstvo města Rtyně 
v Podkrkonoší ve výši 280,- Kč. Prodej bude zveřejněn na úřední desce i webu města, 
včetně mapky, návrhu smlouvy o budoucí kupní smlouvě a regulativů výstavby. 

• Budoucí stavebníci mohou v termínu od 15. května do 15. června 2007 do 14.00 hodin  
podávat svoje žádosti o prodej těchto pozemků spolu se zálohou 10 000,- Kč. 

• Nabídku podává budoucí stavebník (zájemce), který vloží do obálky žádost se svoji 
nabídkou (nejnižší možná nabídková cena může být 280,- Kč/m2) a přesnou adresou, 
případně dalšími kontakty (telefon, mobil, E-mail). Obálku zájemce zalepí a opatří 
nápisem „STAVEBNÍ PARCELY NAD LIPKOU“ - NEOTVÍRAT. Obálky s nabídkami a 
zálohou 10 000,- Kč je nutno v daném termínu (od 15. 5. do 15. 6. 2007 do 14.00 hodin) 
předat do podatelny MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší, kde bude provedena jejich registrace 
i se zaznamenáním času podání a předán doklad o zaplacení zálohy v hotovosti.  

• Protokolární otevření obálek a určení pořadníku zájemců provede dne 19. června 2007 
v 16.00 hodin v zasedací síni MěÚ Rtyně v Podkrkonoší komise složená ze zastupitelů 
města za účasti zájemců, kteří podali svoje nabídky (na jednu podanou nabídku max. dva 
účastníci). Podle výše svých nabídek si pak mohou zájemci postupně vybírat jednotlivé 
parcely – zájemce s nejvyšší nabídkou si vybírá jako první. V případě, že budou mít 
zájemci stejnou nabídkovou cenu – rozhoduje datum a čas podání nabídky (stavební 
parcela pořadové číslo 1 bude užita k výměně za pozemek p.p.č. 240/11, který je součástí  
ulice Bratří Koletů). 

• S vybranými zájemci bude do 14 dnů sepsána smlouva o budoucí kupní smlouvě. Od 
kupní ceny uvedené v této smlouvě jim bude odečtena záloha ve výši 10 000,- Kč, kterou 
složili při podávání své nabídky. V případě, že se vybraný zájemce v daném termínu 
k sepsání smlouvy o budoucí kupní smlouvě nedostaví, záloha 10 000,- Kč propadá ve 
prospěch Města Rtyně v Podkrkonoší a předmětná stavební parcela bude nabídnuta 
dalšímu zájemci v pořadí. Zájemcům, kteří nebudou vybráni, bude záloha vrácena.    

 
Ve Rtyni v Podkrkonoší dne 26. dubna 2007 

Zdeněk Špringr, starosta 
Ing. Jiří Hanuš, místostarosta  

 
Další dokumentace k prodeji stavebních parcel v lokalitě Nad Lipkou – návrh smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě, plánek stavebních parcel a regulační podmínky výstavby jsou 
k dispozici na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší i na www.mestortyne.cz  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 4 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 14. dubna 2007 se v obřadní síni uskutečnilo vítání nejmladších občánků našeho 
města. Pozvání na tuto slavnost přijali rodiče s děťátky: Kryštof Čihák, Tereza Nývltová, 
Tomáš Ficek, Vojtěch Čížek, Andreas Otakar Zima, Vojtěch Myšák, Nela Jiroušková a 
Sebastián Hero.  

Nové občánky přivítal starosta města Zdeněk Špringr, pozdravit je přišly tradičně i děti 
z Mateřské, Základní a Základní umělecké školy.  

Rodičům blahopřejeme k narození děťátka a dětem přejeme, ať jsou šťastné a zdravé a pro 
rodiče chloubou i potěšením.  
 
 

INFORMACE K CESTOVNÍM PASŮM 

Od září 2006 se nepodávají žádosti o cestovní pas na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší, ale na 
MěÚ v Trutnově. V provozu je tam nový systém zpracování žádostí o cestovní doklady, tzv. 
systém sběru biometrických údajů. Tento nový systém přinesl výhodu pro žadatele při podání 
žádosti o vydání cestovního pasu. Žadatel nepotřebuje fotografie a nemusí vyplňovat žádost o 
vydání cestovního dokladu – postačí pouze občanský průkaz, původní cestovní doklad a 
správní poplatek v příslušné výši (občan 5 – 15 let 100 Kč, občan starší 15 let 600 Kč). 

Výjimkou jsou děti ve věku do 5 let, u kterých se neprovádí zpracování žádosti o vydání CP 
výše uvedeným způsobem. U těchto dětí je nutné předložit 2 fotografie a vyplněnou žádost 
můžete podat na matrice ve Rtyni v Podkrkonoší. Cestovní pas se vydává na jeden rok a 
poplatek je 50,- Kč. 

V případě vydání prvního cestovního pasu u dětí do 15 let je povinnost prokázat státní 
občanství České republiky osvědčením, které vydávají krajské úřady a poplatek je 100 Kč. 
Požádat o vydání tohoto osvědčení lze prostřednictvím matriky ve Rtyni v Podkrkonoší .  

Upozorňujeme, že podle platného zákona není možné zapisovat děti do 15 let do cestovních 
pasů rodičů a všechny děti musí mít pro cestu do zahraničí svůj cestovní pas. Je připravována 
změna zákona, aby byla možnost zase děti do pasů zapisovat, ale  bude platit pravděpodobně 
až v příštím roce. Máte-li děti zapsané v cestovním pase před 1. 9. 2006, mohou i nyní cestovat 
s Vámi.  

V případě nejasností před podáním žádosti se můžete informovat na našem úřadě na tel. 
čísle 499 888 140 nebo přímo na pracovišti MěÚ v Trutnově na tel. čísle 499 803 219. 

 
 

INFORMACE K VÝMĚNĚ OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 

V letošním roce je prováděna výměna OP bez strojově čitelných údajů (růžové karty), které 
byly vydány do 31. 12. 1998, a to i těch, které mají uvedenu platnost bez omezení. Výjimkou 
jsou pouze občané narození před 1. lednem 1936, kteří zatím nemusí OP vyměnit, pokud jsou 
všechny údaje v něm uvedené platné. Výměna OP je prováděna bezplatně a je možné ji 
uskutečnit během celého roku.  Požádat o výměnu lze na matrice našeho úřadu ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Předkládá se 1 fotografie.  

Připomínáme, že s novým občanským průkazem je možné cestovat do států Evropské unie. 

Správní odbor MěÚ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 5 

 

 
DOZOR NA PŘECHODU 

Město Rtyně v Podkrkonoší hledá pracovníka, který by prováděl dozor na přechodu u 
Hozů v ranních hodinách od 7:00 do 8:00 hodin (pomoc dětem ZŠ). Tento dozor probíhá ve 
dnech školního vyučování. Zájemci se mohou přihlásit a získat bližší informace u vedoucího 
odboru Místního hospodářství Pavla Ilchmanna na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 
SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

V sobotu dne 21. dubna 2007 proběhl v našem městě mobilní svoz nebezpečných odpadů, 
který provedla firma RUND z Jaroměře. Průběh svozu můžeme hodnotit jako jeden 
z nejlepších za poslední roky, i když zase na křižovatce pod Vyhlídkou byly umístěny už od 
čtvrtka dva bezprizorní televizory o kterých nikdo nevěděl, čí jsou. 

Jan Kokeš  
VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

V současné době v návaznosti na přípravu projektové dokumentace odkanalizování ulice 
K Žabárně a ulice Hronovské (s přilehlými ulicemi a Náměrkami) probíhají jednání 
s vodoprávním úřadem MěÚ v Trutnově, týkající se řešení vypouštění odpadních vod od 
nemovitostí ve jmenovaných lokalitách ve smyslu zákonných ustanovení. Další informace 
k této problematice uvedeme v červnovém zpravodaji. 

Jan Kokeš 
STUDNY: 

S ohledem na obsah zpráv v hromadných sdělovacích prostředcích ohledně přihlášení 
studní a blížícím se termínem ukončení platnosti povolení k odběru povrchových a 
podzemních vod a povolení k vypouštění odpadních vod ze zákona č. 20/2004 Sb., kterým se 
mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů Vám podáváme následující informace pro občany a návod pro jednodušší 
vyřizování případných žádostí občanů Vašich obcí. 
 

1) Majitel studny (fyzická osoba) vybudované před rokem 1955, který používá odebíranou 
podzemní vodu pro pitné účely domácnosti, zálivky zahrady, napájení dobytka, 
napouštění bazénů atd, nemusí žádat o povolení.  

2) Majitel studny (fyzická osoba) vybudované po roce 1955, který používá odebíranou vodu 
pro pitné účely domácnosti musí požádat o povolení k odběru podzemních vod. 

3) Majitel studny (fyzická osoba) vybudované po roce 1955, která používá odebíranou vodu 
pro jiné než pitné účely musí požádat o povolení k odběru podzemních vod. 

4) Fyzická nebo právnická osoba odebírající povrchovou vodu z vodního toku pomocí 
technického zařízení (čerpadlo, trkač atd.) musí požádat o povolení k odběru povrchových 
vod.  

5) Fyzická nebo právnická osoba, která produkuje a vypouští odpadní vody a nemá povolení 
k vypouštění odpadních vod, musí požádat o povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových (vodní tok) nebo podzemních (vsakovací studna, drenáž). Tento bod se 
týká hlavně majitelů septiků.  

6) Platnost povolení k odběru povrchových a podzemních vod, s výjimkou povolení k odběru 
podzemních vod, ze zdrojů určených pro individuální zásobování domácností pitnou 
vodou (studny), a platnost povolení k  vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
nebo podzemních, která nabyla právní moci 31. prosince 2001, zaniká nejpozději dnem 1. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 6 

ledna 2008, pokud nezanikne uplynutím doby, na kterou byla udělena, je-li tato doba 
kratší. 

 

 

Žádosti pro jednotlivá povolení jsou k dispozici na vodoprávním úřadu MěÚ Trutnov - 
odbor životního prostředí nebo je lze získat stažením z internetové stránky Města Trutnov 
(www.trutnov.cz) na položce "stáhněte si" - formuláře žádostí MěÚ - odbor životního 
prostředí - vodní hospodářství. 

Pro jednotlivé druhy povolení lze použít tyto formuláře:  

1) Pro odběr podzemní vody ze studní pro pitné účely se použije formulář - žádost o povolení 
k odběru pozemních vod pro potřebu domácností  

2) Pro odběr podzemní vody ze studní pro jiné účely než pitné se použije formulář - žádost o 
povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami (fyzická nebo právnická 
osoba)  

3) Pro odběr povrchových vod (vodní tok) se použije formulář - žádost o povolení k 
nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami (fyzická nebo právnická osoba)  

4) Pro vypouštění odpadních vod do vod povrchových (vodní tok) se použije formulář - 
žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových (fyzická nebo 
právnická osoba)  

 
Jako přílohy k jednotlivým druhům žádostí o povolení budou doloženy tyto přílohy: 

1) Ke všem žádostem o povolení k nakládání s vodami bude doložen snímek z katastrální 
mapy s přibližným zákresem místa odběru nebo vypouštění a výpis z katastru nemovitostí 
i identifikací pozemku, na kterém je umístěna studna nebo prováděno vypouštění. Oba tyto 
doklady musí vydat Katastrální´úřad Trutnov a nesmí být starší 6 měsíců. 

2) Ke všem žádostem o povolení odběru podzemních vod bude doloženo vyjádření osoby s 
odbornou způsobilostí 

3) Ke všem žádostem kde se bude jednat o odběr podzemí vody pro individuální zásobení 
pitnou vodou bude doložen jednoduchý bakteriologický a chemickofyzikální rozbor vody   

4) K žádosti o povolení nakládání s vodami - odběr povrchové vody nebo vypouštění do vod 
povrchových bude doloženo vyjádření správce vodního toku. 

 
V případě, že po roce 1955 byla realizována stavba studny bez stavebního povolení a 

povolení k nakládání s vodami (tzv. černá stavba) musí její vlastník zajistit v termínu do 
30. 6. 2007 její legalizaci. Ta bude provedena na základě žádosti o vydání dodatečného 
povolení stavby vodního díla a povolení k nakládání s vodami. Pro tento případ bude použita 
žádost o stavební povolení k vodnímu dílu a povolení k odběru podzemních vod včetně 
následujících podkladů: zpráva o provedené čerpací zkoušce, vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí, snímek z katastrální mapy, výpis z evidence nemovitostí, vyjádření obce, 
vyjádření vlastníků jiných studní v okruhu stanoveným osobou s odbornou způsobilostí. 
Podrobnější informace lze získat na vodoprávním úřadu MěÚ Trutnov - odbor životního 
prostředí.   

Kontakty na osobu s odbornou způsobilostí: p.g. Tichý Petr, č. tel. 499 819 264, 737 215 898, 
cena dohodou. Občané mohou využít i služeb dalších oprávněných osob s odbornou 
způsobilostí dle informací na obecních úřadech, např. Hydrogeologická společnost, s.r.o. 
Praha, Vodní zdroje Bylany, atd.      



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 7 

Pro vyřízení žádostí je třeba, aby občané a právnické osoby podaly své žádosti na 
vodoprávní úřad nejpozději do 30. 6. 2007 v souladu se zákonným termínem. Při následných 
kontrolách, kdy bude zjištěno, že dochází k odběru nebo vypouštění vod bez příslušného 
povolení hrozí fyzické osobě uložení finančního postihu pokutou, až do výše 50.000,- Kč. 

 

 

Pro zjednodušení dostupnosti a vyřizování žádostí jednotlivých občanů a právnických osob 
na území Vaší obce doporučujeme stažení potřebných formulářů z internetových stránek 
Města Trutnov a jejich distribuci na obecním úřadu. Rovněž doporučujeme seznámit občany s 
obsahem tohoto sdělení na úřední desce pro jejich lepší orientaci při vyřizování žádostí. 
Pro maximální efektivní využití časových možností p.g. Petra Tichého pro zpracování 
požadovaných vyjádření doporučujeme vzájemnou dohodu mezi jednotlivými obecními 
úřady a panem Tichým o jeho návštěvě u více občanu najednou.  

Věříme, že poskytnuté informace a pokyny pomohou zvládnout vyřízení podaných žádostí. 

Čížek Tomáš, pracovník odd. ochrany prostředí a vodního hospodářství  
 
 
 
 

Na přelomu měsíce března a dubna se na městském úřadě uskutečnilo setkání s radním 
Královéhradeckého kraje MUDr. Jiřím Vamberou. Byla diskutována otázka spolupráce 
v oblasti životního prostředí a možné pomoci dotační grantové politiky od Královéhradeckého 
kraje. Otevřena byla i otázka povrchové úpravy ulice Hronovská, která je v majetku kraje a tím 
pádem i financování patří kraji. Během měsíce května by nás měl navštívit radní Petr Kuřík, 
pod kterého spadá oblast dopravní infrastruktury a komunikací. Tohoto jednání se za naše 
město účastnil starosta spolu s předsedou finančního výboru Ing. Josefem Klapalem.    
 

ÚPRAVA A ČISTOTA MĚSTA              

Během celého měsíce probíhala postupná úprava veřejné zeleně, vykácené stromy a dřeviny 
byly nahrazeny novou výsadbou ve složení lípa, javor, habr. Těchto nových stromů si můžete 
všimnout u autobusového nádraží, v parkové úpravě náměstí, v prostorách parkoviště u 
hřbitova, kde také došlo k radikálnímu omlazení okrasných keřů, které lemují parkoviště.  

V této návaznosti byly po zimním období zrekonstruovány a natřeny lavičky v prostorách 
Lipky a hřbitova. Je jenom škoda, že okamžitě po této úpravě došlo k poškození a nátěry se 
musely ihned opakovat. Pravidelné kontroly, které provádějí pracovníci města nestačí a je 
zarážející lhostejnost a přístup některých našich občanů, kde je slyšet pouze kritika a nic 
jiného.  
 

INVESTIČNÍ ČINNOST, MAJETEK MĚSTA 

V současné fázi je výstavba hřbitovní zdi, chybí jenom ozdobná kovová branka a 
subdodavatel firma Movis z Hronova celou zakázku předá. Naše technická četa bude 
pokračovat v úklidu podél stávající hřbitovní zdi, kde je v současné době pouze nepovolený 
odpad a černá skládka. 
 

KANALIZACE 

INFORMACE STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 8 

Proběhlo první jednání ohledně zadání projektové dokumentace v ulici Hronovská a 
Náměrky po katastr obce Bohdašín a na druhé straně města projekt kanalizace ulice 
K Žabárně. Na vypracování projektové dokumentace se budeme snažit získat finanční 
prostředky Královéhradeckého kraje, odkud máme předběžný příslib.  
 

 
 
 
SMUTEČNÍ OBŘADNÍ SÍŇ 

V měsíci dubnu byla provedena venkovní úprava parapetů, které byly poničeny skupinou 
mladistvých, toto v současné době šetří Policie ČR. Vnitřní prostory obřadní síně prošly 
generálním úklidem, který provedla specializovaná firma, včetně očisty podlahové 
mramorové plochy. Bylo zprovozněno sociální zařízení a bude při obřadech otevřeno. Na 
příští rok plánujme celkovou obnovu vnitřních prostorů, kde nám malbu nahrazuje jemně 
stříkaná fasáda.  

 

 

 
 

MĚSTSKÁ POLICIE SE PŘEDSTAVUJE 

Při příležitosti Běhu Terryho Foxe bude prezentována Městská policie 
Trutnov, která v našem městě od 1. 6. 2007 zahájí svoji činnost. 

Dne 30. 5. od 13 do 15 hodin v prostorách náměstí bude předvedena ukázka techniky 
a práce městské policie ve spolupráci se záchranným integrovaným systémem. Během těchto 
ukázek bude probíhat otevřená beseda s občany našeho města. 

 

 

 
 

Mateřská škola  Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

Zápis k předškolnímu vzdělávání  
na školní  rok  2007-2008 

 

K zápisu se přijímají děti ve věku 3 – 6 let a děti s odkladem  školní docházky (tj. narozené 
od 1. 1. 2001 do 30. 6. 2005).  
 

Zápis se uskuteční v termínu 28. 5. a  29. 5. 2007 
28. 5. od  7.00 hod. do 14.00 hod. 
29. 5. od 12.00 hod. do 15.00 hod. 

 

Zákonný zástupce, který bude mít zájem o umístění dítěte, se k zápisu dostaví ve výše 
uvedeném termínu s dítětem a jeho očkovacím průkazem.  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

MĚSTSKÁ POLICIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 9 

Přihlášky do mateřské školy (nové formuláře, které se letos nebudou potvrzovat dětským 
lékařem) je možné si vyzvednout u paní ředitelky v mateřské škole od 23. 5. 2007 v době od 
6.30 do 14.00 hod. a doručit ve dnech zápisu.  Formuláře přihlášek z loňského roku nejsou 
platné, protože neobsahují potřebné údaje.  

 
Bc. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 

 

 
 

 
 
ŠKOLNÍ AKADEMIE ŽÁKŮ ZŠ 

Dovolujeme si Vás srdečně pozvat na tradiční vystoupení žáků naší školy, 
ve dnech 15. a 16.května 2007 vždy od 17 hodin v místním kině. 
 

VYBÍJENÁ DÍVEK 5. TŘÍD 

Velká gratulace patří dívkám 5.A a 5.B, které postoupily z okrskového kola v Úpici do 
okresního kola ve vybíjené v Trutnově. Konalo se v úterý 17. 4. 2007.  

Jsou to: Jana Adámková, Zuzana Vajsarová, Denisa Čerenkova, Petra Feistauerová, 
Monika Fišerová, Tereza Kovalová, Kristýna Kovalová, Monika Petrová, Monika Frimlová, 
Anna Hanušová a Sandra Kábrtová. 

Do Trutnova se přihlásilo celkem 5 dívčích družstev. Ze všech utkání vyšla rtyňská děvčata 
vítězně, takže se zaslouženě umístila na 1. místě a postupují do krajského kola v Týništi nad 
Orlicí. Ještě jednou blahopřejeme a držíme palce.  

Fotky z vybíjené v Trutnově budou na adrese: http://www.4zsrf.cz 
Jana Mertlíková  

 

FESTIVAL UMĚLECKÉ ČINNOSTI V TRUTNOVĚ – ZPĚV 

Okresního kola soutěže ve zpěvu se i v letošním školním roce zúčastnili žáci 1. i 2. stupně 
naší školy. Ve velké konkurenci všech základních škol okresu Trutnov uspěli v dvojhlasém 
zpěvu tito žáci: 

2. kategorie – 3. místo – Adéla Fišerová, Monika Fišerová 
3. kategorie – 2. místo – Karolína Stašová, Veronika Dvorská 

čestné uznání – Jan Mertlík, Daniel Cepr 
4. kategorie – 3. místo – Veronika Kábrtová, Klára Kábrtová 

Blahopřejeme všem oceněným a děkujeme za pěkné výkony i ostatním soutěžícím, kteří 
předvedli pěkné výkony, ale ve velké konkurenci neuspěli. 

Irena Dvorská 
 

PARAGRAF 11/55 

„Je za pět minut dvanáct, je nejvyšší čas dodržovat zákony.“ 

Projekt PARAGRAF 11/55 je vědomostní postupová soutěž určená pro žáky 6. – 9. tříd 
základních škol, která probíhá v České republice od roku 2001 z iniciativy Aliance Zákon 18. 
V roce 2006 se uskutečnil již 6. ročník tohoto projektu. Naše rtyňská škola se letos do soutěže 
zapojila již počtvrté. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 10 

Školního kola se v úterý 20. března 2007 zúčastnilo 5 družstev. Proběhlo 5 kol, během nichž 
si soutěžící procvičili nejen znalost zákonů, ale i spolupráci, kombinační schopnosti, dobrý 
odhad a dovednost prezentovat myšlenky před publikem. Překvapivě letos zabojovalo 
družstvo 6. třídy, které nakonec přesvědčivě vyhrálo. Soutěžilo ve složení: Karolína Frýbová, 
Petr Šulc, Jiří Císař, Martin Hetflejš a Martin Hofman. Na druhém místě skončili soutěžící 9.B a 
na třetím místě žáci 9.A. 

 

 

Do hodnotící poroty zasedli přizvaní hosté: vedoucí místní knihovny paní J. Sehnalová, pan 
ředitel ZŠ a ZUŠ Mgr. Karel Brát, poručík Policie ČR p. Beneš a vedoucí odboru kultury 
Městského úřadu pan Michal Vlček. Všem děkujeme za objektivnost posuzovaných výkonů a 
ochotu. 

Vítězné družstvo z 6. třídy nás reprezentovalo 12. dubna v Trutnově na oblastním kole. 
Naši soutěžící byli ze všech nejmladší a přesto si až do 3. kola udrželi skvělé třetí místo. Měli 
ale velkou smůlu při stavění věže, která jim ke konci časového limitu spadla, a v posledním 
kole ztratili cenné body při odhadu věku figurantů. Nakonec skončili jako pátí a patří jim 
poděkování za reprezentaci naší školy. 

 I. Dvorská 
 
CESTUJEME ZA POZNÁNÍM LONDÝNA A ANGLIE 

( 3. ročník výjezdu naší školy) 

Termín : duben-květen 2008 
Počet dní : 5 
Cena : cca 6.000,- Kč (doprava, tunel nebo trajekt, ubytování v rodinách s polopenzí, cestovní 
pojištění, průvodce) 
Zájezd je určen všem žákům od 6. třídy, jejich rodičům a učitelům.  
Podrobnější informace od září 2007. 

Kabinet jazyků 
 
SBĚR PAPÍRU 

Dne 21. a 22. 5. 2007 (pondělí a úterý) pořádáme „jarní“ sběr papíru. Starý papír se bude 
vybírat v tyto dny na nádvoří školy od 15,00 do 18.00 hodin. Vybíráme pouze papír a karton 
tříděný a řádně svázaný. V tyto dny probíhá také výběr hliníku. 
 
 

NÁRODNÍ SOUTĚŽ MŠMT V KOMORNÍ HŘE ZUŠ 

Ústřední - Celostátní kolo ve Vysokém Mýtě 

V pátek 13. 4. jsme se zúčastnily ústředního kola soutěže v komorní hře na dřevěné dechové 
nástroje ve Vysokém Mýtě a měly jsme tak možnost už podruhé reprezentovat náš 
Královéhradecký kraj. V soutěžním sále bylo dost horko, proto podmínky nebyly ideální, ale 
i tak jsme bojovaly a snažily se vše zahrát co nejlépe. V konkurenci 21 souborů z celé ČR jsme 
se umístily na 3. místě mezi flétnovými soubory a až za námi byly soubory například z Prahy 
nebo z Litvínova.  

Celkové Čestné uznání a 10. místo mezi všemi soubory je pro nás veliké uznání. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 11 

Byla to pro nás zajímavá zkušenost a doufáme, že i příště budeme opět úspěšně 
reprezentovat naši malou ZUŠ a tak úročit  naši práci. Také bychom tímto chtěly poděkovat 
našemu panu učiteli L. Nývltovi za to, jak nás na soutěž připravil a také za jeho trpělivost, 
kterou s námi měl. 

N. Kábrtová, V. Buranská a I. Fraňková 
 
 
 

 

 

NAŠE AKCE KONCEM DUBNA A V KVĚTNU 

27. 4.   Finále celostátní pěvecké soutěže „Podhorský čtyřlístek“  
29. 4.   Spanilá jízda alegorických vozítek 
30. 4.   Program na lampiónovém průvodu ve Rtyni 
4. 5.   Benefiční program pro SZČ v Trutnově 
5. 5.   Kvalifikace na MČR v mažoretkovém sportu – Hronov 
24. – 29. 5.  Mládežnický hudební festival v maďarském Bonihádu 
26. 5.   Semifinále MČR v mažoretkovém sportu ve Rtyni 
30. 5.   Podpoříme svoji účastí Běh Terryho Foxe ve Rtyni 
 
PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 

7. 6.   Zápis do zájmových útvarů bonifáce 
15. 6.   „Taneční zvonění“ 
16. 6.   „Rtyňská Swingovka„ - II. Ročník festivalu – hosté sestry Havelkovy 
 
PODĚKOVÁNÍ  MĚSTU RTYNĚ ! 

„TŠ BONIFÁC“ o. s. touto cestou děkuje městské radě v čele se starostou panem Zdeňkem 
Špringrem, za poskytnutou finanční dotaci na činnost našeho sdružení. I když nebyla 
poskytnuta celá výše požadované dotace, částka, která nám byla přidělena velmi významně 
pokryje náklady spojené s realizací jednotlivých projektů i samotné celoroční činnosti Bonifáce.  
Budeme se i nadále snažit rozšiřovat naše aktivity s dětmi a mládeží, reprezentovat naše město 
u nás i v zahraničí. I nadále chceme přinášet dětem mnoho radosti z pohybu a společných her, 
veřejnosti příjemné zážitky při relaxačních cvičeních a přednáškách v našem novém prostředí 
domečku Boni-haus. Všem ostatním příjemné zážitky z našich akcí. 

Děkujeme Vám a těšíme se na další spolupráci. 

Za „TŠ Bonifác“ o. s.  Iveta Nývltová, ředitelka 
 
AKCE  „DÍVKA ROKU 2007“ 

Národní Dům v Trutnově 16. 3. 2007 

Slečna Petra Smolová, členka taneční školy „BONIFÁC“, získala v této prestižní soutěži 
v jejím základním kole titul „Druhá Vícemiss“. Soutěž „Dívka roku 2007“ je určena pro 
děvčata ve věku 13-15 let. Tohoto klání se účastnilo 15 dívek z Královehradeckého kraje již po 
osmnácté. V Trutnově poprvé a zřejmě ne naposledy. 

TŠ BONIFÁC, o. s. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 12 

Soutěž probíhala na vysoké úrovni. Scénář, režii a choreografie připravila velmi bravurně 
ředitelka taneční školy Bonifác Iveta Nývltová. V pauzách, kdy se soutěžící dívky musely 
převléci na další klání, vystoupila  naše taneční škola , skupina Uprockers , Kamila Nývltová 
se svoji skupinou X-TEAMS a zpěvačka Veronika Zaňková. Po tříhodinovém maratónu porota 
vedena zkušeným tanečníkem a choreografem Miroslavem Francem vybrala tři vítězné dívky, 
které se zúčastní dalšího postupového kola v Neratovicích. Město Rtyni reprezentovala slečna 
Věra Hübnerová. Další-již finálové kolo proběhne 9. 6. 2007 v Jičíně. Byl to pro všechny 
nevšední zážitek, pro zúčastněná děvčata velká zkušenost a pro diváky kvalitní zábava.  

Rada starších z Bonifáce 

 
 
VÝLET DO PARDUBIC NA PŘEDSTAVENÍ MICHALA NESVADBY 

Rodiny s malými dětmi ze rtyňského MC Bonísek si zajely do Pardubic na představení 
„Michalovi mazlíčci“. Nový pořad dětského oblíbence Michala Nesvadby, kterého všichni 
znají z televizní Kouzelné školky, nadchl nejen malé, ale i velké diváky. Mottem tohoto pořadu 
je, že Michal si myslí, že už je moc velký na to, aby si hrál, ale jeho "plyšáci" ho přesvědčí o 
tom, že z malého kluka ještě nevyrostl a hrát si může klidně dál. 

Byla to hodina veselé zábavy, laskavého humoru a kreativních nápadů s jednoduchými, ale 
nápaditými kulisami. Michal je skvělý bavič, umí děti aktivně zapojit do děje, ze samolepicí 
pásky vyrobí na co si jen vzpomenou a děti se ani chvilku nenudily. Na konci se ještě se všemi 
zájemci ochotně nechal vyfotit nebo podepsal knížku, kterou nabízel obchůdek. 

Pro zpestření cesty jsme zavítali do míst, která jsou pro děti jako stvořená. Areál pod 
Kunětickou nabízí kromě dětského koutku u restaurace také minizoo s kozami, ovcemi, 
pštrosy, pávy, daňky, jeleny a jízdy na koních. Poměrně novou atrakcí je objekt bývalého 
loveckého zámečku předělaný na „Perníkovou chaloupku“ s infocentrem, pohádkovými 
komnatami (tajemný les, peklo a ráj) a s muzeem perníku a pohádek a originální perníkářskou 
dílnou Ježibaby. 

Jestli mají vaše děti také rádi Michala, nenechte si ujít jeho představení v trutnovském kině 
26. 5. 2007, zaručeně budou nadšené. 

 
 
 

                    
Rtyně v Podkrkonoší 

 
MÁTE ZAJÍMAVÉ ZNALOSTI ? 

CHCETE NAUČIT NĚKOHO DALŠÍHO TO CO UMÍTE? 
MÁTE RÁDI DĚTI A DOBROU ZÁBAVU ? 

CHCETE SI  VYBUDOVAT DALŠÍ PĚKNÁ PŘÁTELSTVÍ….? 
NEMÁTE SÍLU ZAČÍT SÁMI - TAK HLEDÁME PRÁVĚ VÁS ! 

Neostýchejte se a ozvěte se – pomůžeme Vám začít, 
máme pevné zázemí a zkušený kolektiv lidí! 

 
BONIFÁC HLEDÁ DALŠÍ ZÁJEMCE O PRÁCI V ZÁJMOVÝCH KROUŽCÍCH NAŠEHO 

SDRUŽENÍ PRO NASLEDUJÍCÍ ŠKOLNÍ ROK 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 13 

Vedoucí kroužků různého zaměření – 
taneční, hudební, sportovní – 
jednoduše vše co děti zajímá. 

 
Informace na tel – 603 546 021  paní Nývltová 

      
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 14 

 
 

Poslední volná místa pro děti z veřejnosti 
Milé holky a kluci, zveme Vás na 

„II. LETNÍ PRÁZDNINOVOU DÍLNU NA BIŠÍKU“ 
v krásném prostředí zámku Bischofstein uprostřed Teplicko-adršpašských skal 

Termín: 12. -19. srpna 2007 
 
 

Ubytování – v prostorách zámecké správní budovy ve tří, čtyř a vícelůžkových  pokojích ve 
vlastním spacím pytli (na postelích), sociální zařízení a WC na chodbách 
Stravování – snídaně, malá svačina, oběd, malá svačina, večeře, pitný režim!!! 
K dispozici – velké prostory přímo v budově na různé činnosti v případě nepříznivého počasí, 
dále hřiště na sport, minigolf, prolézačky, lanová dráha apod. 
Program – zábavné programy a hry, velká celotáborová hra, výlety, výtvarné a taneční  dílny 
(modelovací, keramická, ubrousková technika, drhání, výrobky z přírodnin apod.) turistika, 
plnění „bobříků“, táborová olympiáda,  závěrečný karneval, sportovní hry, besedy a další. 
 
Pořadatel tábora a pedagogický dozor „TŠ Bonifác“ o.s. 

CENA: 2.500,- Kč  (informace paní Iveta Nývltová - tel: 603 546 021), úhrada – hotově v „Boni-
hausu“ – denně 16 - 18 hod, dle dohody převodem z účtu.  
Termín zaplacení : nejpozději do 30. 5. 2007 

Závazné přihlášky odevzdejte nejpozději do 15. 5. 2007. Na pobyt lze uplatnit příspěvky od 
zaměstnavatelů (FKSP). Nedílnou součástí odjezdu na „dílnu“ je lékařské potvrzení o 
bezinfekčnosti dítěte! (předáte při příjezdu na tábor) 

Formulář pro potvrzení u lékaře obdržíte spolu s pokyny na tábor do konce školního roku 
 

…………………………………………………ZDE ODSTŘIHNĚTE………………………………………… 

 
Z Á V A Z N Á   P Ř I H L Á Š K A 

 
ZÁVAZNĚ PŘIHLAŠUJEME SVÉ DÍTĚ NA „LETNÍ PRÁZDNINOVÝ POBYT NA BIŠÍKU“ 

VE DNECH 12. – 19. 8. 2007 
 

 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ DÍT ĚTE: …………………………………………………………………… ZDR.POJ: ………………………………… 
 
DATUM NAROZENÍ: …………………………… ABSOLVENT: ……………………… TŘÍDY ZŠ ………………………………………… 
 
BYDLIŠTĚ + MOBILNÍ TEL.: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

ÚHRADU TÁBORA VE VÝŠI 2.500,- Kč PROVEDEME NEJPOZDĚJI DO 30. 5. 2007 
POŘADATELI  TÁBORA 

 
 

PODPIS RODIČŮ: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 15 

 
 „BONÍSEK“ V BONI-HAUSU 

Milé maminky na mateřské dovolené, přijďte do našeho mateřského centra každé úterý 
a čtvrtek od 9.30 do 11.00 hod. Vaše děti si zde mohou pohrát, v úterý zacvičit, čtvrtky 
věnujeme jednoduché výtvarné činnosti. Občas organizujeme společné procházky k benzínce 
na houpačky a skluzavku nebo nenáročné výlety, např. jsme byli vlakem v Trutnově 
v Cukrárně ROZMACH, kde jsou 2 dětské koutky a místnosti zdobené pohádkovými 
postavami.  

Plán činnosti v „BONÍSKU“ na květen: 
Protože i nás pěkné teplé počasí překvapilo – když je hezky chodíme na procházky a na 
pískoviště. V květnu pojedeme do cukrárny „ROZMACH“ na klouzačky a něco dobrého. 26. 5. 
jedeme za našim kamarádem Michalem Nesvadbou do Trutnova. Prázdniny v našem 
mateřském centru: ČERVEN – ZÁŘÍ 

Srdečně zvou – Vendulka Polívková a Kateřina Novotná 

 

 

 
 

 

Pořadatelé a město Rtyně v Podkrkonoší Vás zvou na tradiční humanitární, 
nesoutěžní a sbírkovou akci Běh Terryho Foxe, pořádaný na podporu boje 
proti rakovině, ve středu 30. května 2007. Jako hosté jsou pozvání záchranáři 
z RESCUE Pardubice a Městská policie Trutnov. Chcete-li vědět cokoli

o prevenci zdraví, bezpečnosti, Integrovaném záchranném systému a pravomocích městských 
strážníků v našem městě, popřípadě přispět na výzkum civilizačních chorob přijďte od 13 
hodin na náměstí Horníků. Jako odměna na Vás čekají krásné výrobky zhotovené dětmi 
výtvarného oboru  ZUŠ Rtyně v P. Na setkání s Vámi se těší pořadatelé z TJ SOKOL Rtyně 
v Podkrkonoší. 
 

   

Východočeská Župa podkrkonošská-jiráskova a TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší 
zvou všechny příznivce turistiky, cykloturistiky a pohybu na čerstvém vzduchu na 
výlet do Kuksu a okolí. Ve sváteční den 8. května máme možnost prohlídky

celého areálu Kuks (špitál, park, hrobka, lékárna a Betlém) a poté cestou podél Labe do Žírče a 
Dvora Králové. K uctění památky obětem pochodu smrti z II.světové války se můžete vydat 
do Choustníkova Hradiště a zpět. Odjezd Rtyně 7:05, příjezd Kuks 8:33, cyklotrasa z Jaroměře, 
prohlídka z průvodcem (jen 30,- Kč) v 9 hod. S přáním krásně prožitého svátečního dne se těší 
pořadatelé. 
 
 
 

 

ŠÁTKOVÁ METROPOLE 

Letošní rok je pro každého skauta výjimečný. Je tomu právě proto, že naše skautská 
organizace letos  slaví od svého narození 100 let. A co by to bylo za narozeniny bez pořádné 
oslavy? Proto Ústředí Junáka a Hlavní město Praha připravilo pro skauty z celé republiky 
velkou oslavu.  

 

JUNÁK 

SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 15 

 
Každý skaut, rover nebo i světluška, kteří se přijeli podívat o víkendu 20.-22. dubna 2007 do 

Prahy, si tuto výpravu opravdu užili. Bylo tu připraveno plno atrakcí a hlavním hřebem 
sobotního odpoledne byl pokus a vytvoření světového rekordu. Zkusili jsme vytvořit největší 
skautský šátek na světě. Hlavní oslava probíhala celou sobotu na Staroměstském náměstí, kde 
vystoupily hudební i taneční skupiny, břišní tanečnice.  

Aby oslava bylo opravdu vydařená, všichni skauti měli MHD 
po celé Praze zdarma, také měli volné vstupy například do 
Botanické zahrady, ZOO, na Petřín, Národního muzea, na 
Křižíkovu fontánu, do různých divadel, do lanového centra a na 
další velmi krásná místa. 

Bohužel víkend byl u konce a všichni skauti odjížděli domů, 
s sebou si ale vezli mnoho krásných zážitků, radost, že viděli své 
staré známé kamarády, a pěkný žlutý nebo fialový skautský šátek, 
který dostal každý, kdo se akce zúčastnil. 

Děkujeme všem, kteří nám připravili tak krásný víkend, a skautingu přejeme mnoho zdraví 
do další stovky. 

Veronika Kalužná – Skippy, Havlovice 
 

ZÁVODY VLČAT A SVĚTLUŠEK 

Základní kolo Hostinné 2007 

Základní kolo Svojsíkova závodu (dále SZ) se uskuteční dle nových pravidel pro SZ a 
s obecnými cíli shodnými s cíli nového výchovného programu. 

Cíle Svojsíkova závodu: 
• Podpořit fungování družin a jejich spolupráci 
• Vést skauty a skautky ke skautské praxi pro život a k praktickému využití 
• Poskytnout družinám a vedoucím konstruktivní zpětnou vazbu a motivaci k další činnosti 
• Motivovat účastníky k osobnímu rozvoji a obohatit oddílový program o nové prvky 

Termín závodu: 
Základní kolo SZ se koná ze soboty na neděli 5. – 6. května 2007 v Hostinném 

Koncepce závodu: 
SZ bude složen z modulu „výprava“ a z modulu „závod“. 
Závod bude zakomponován do symbolického rámce postaveného na tradicích a památkách 
města Hostinné (Téma „Obři“).  

 

KRAJEM KŘÍŽEM KRÁŽEM 

Popis: V rámci oslav 100. výročí vzniku skautingu se uskuteční 19. 5. 2007 celokrajská akce 
pod názvem „Naším krajem křížem krážem“. Jde o pochod po určené, přibližně 100 km 
dlouhé trase, na kterou se lze kdekoliv připojit i odpojit se z ní. Na kontrolních místech bude 
možno získat nášivku akce a kartu účastníka.  

Trasa: Nové Město n. Met. - Peklo - Dobrošov - Náchod - Červený Kostelec - Jestřebí hory 
(Žaltman) - Petříkovice - Bernartice - Žacléř - Albeřice - Dolní Malá Úpa - Pomezní boudy - 
Jelenka - Sněžka - Luční bouda - bouda u Bílého Labe - Špindlerův Mlýn. 

Pojďme si prohlédnout náš kraj. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 16 

 
11. ROČNÍK PŘECHODU JESTŘEBÍCH HOR 

19. - 20. 5. 2007 
aneb 

LOTRANDO HLEDÁ NÁSTUPCE 
více informací na nástěnce 

 
  

 

 
OSLAVA SVÁTKU MATEK 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v P. 
ve spolupráci s Klubem důchodců Rtyně v P. 

srdečně zvou naše seniory na 

„Oslavu Dne matek“ 

Setkání se bude konat 10. 5. 2007 ve 14 hod. v Malém kulturním sále. Vystoupí na něm děti 
z mateřské a základní školy s kulturním programem. Všem ženám přijde k jejich svátku popřát 
i pan starosta, který pohovoří o dění v obci. Pro všechny přítomné bude připraveno malé 
pohoštění. Ženy mohou doprovodit jejich drahé polovičky. Z okrajových částí obce zajistíme 
odvoz autem, abyste se mohli akce zúčastnit.  

Auto na horní Rtyni přijede ve 13,30 hod.  
Zastávky: u bývalé prodejny Jednota na  Náměrkách  

u prodejny Jirouškovi 

Auto na dolní Rtyni přijede ve 13,45 hod. 
Zastávky: u prodejny Rudolfovi 

autobusová zastávka „u mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude také zajištěn. 
               
 

 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V KVĚTNU 2007: 

Eliška Škodová – 100 let 
Božena Cichá 
Marie Kultová 
Miluše Novotná 
Antonie Šrůtková 
Marie Smatanová 
Růžena Koželuhová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

AKCE PRO SENIORY 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 17 

 
 

 
KLUB PŘÁTEL KOLETOVY HUDBY A KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA  

VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ  
pořádají pod záštitou Rady Královéhradeckého kraje  
a mediálního partnera Český rozhlas Hradec Králové 

 

 
43. FESTIVAL DECHOVÝCH ORCHESTRŮ 

KOLETOVA RTYNĚ 2007 
Rtyně v Podkrkonoší 26. – 27. května 2007 

 
Sobota 26. května 18:00 Koncert Koletovy hornické hudby ve sportovní hale Orlovna 
    Hosté: MARTA KUBIŠOVÁ a VLADIMÍR POPELKA 

20:00 Taneční zábava ve sportovní hale Orlovna 
K tanci a poslechu hraje slovácká krojovaná dechovka 
STRAŇANKA 

Vstupné: koncert KHH + zábava 100,- Kč, děti 6-15 let a ZTP 40,- Kč, jen zábava 50,- Kč 
 

Neděle 27. května  10:00 Promenádní koncert na Náměstí horníků 
    Hrají: DO ZUŠ Police nad Metují a DO mladých Chlumec n. C. 

13:30 Slavnostní zahájení v areálu Na Rychtě, vystoupení jednotlivých 
orchestrů se svými sólisty, zpěváky a mažoretkami 

16:00 Závěrečný MONSTRKONCERT všech zúčastněných orchestrů 
Vstupné: dospělí 80,- Kč, děti, ZTP a KPKH 40,- Kč 
 
V hlavním programu účinkují: DO ZUŠ Police nad Metují 
     DO mladých Chlumec nad Cidlinou 
     DO Města Hradec Králové 
     Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší 
     Malá dechová hudba Křídlovanka z Kutné Hory 
     Mažoretky ZUŠ Chlumec n. C. a KHH Rtyně v P. 
Hosté nedělního odpoledne: Potomci slavných skladatelů K. Vacka, J. Vejvody a J. Poncara 
Pořadem provází: Romana Pacáková 
 
Předprodej v drogerii u paní Mádrové na dva dny: 150,- Kč 
 
 
Jako součást festivalu Koletova Rtyně 2007 bude v neděli 20. 5. v 17:00 hodin otevřena 

výstava fotografií Oldřicha Bráta s názvem  

Z HISTORIE RTYŇSKÝCH MONSTRKONCERTŮ 
Pro veřejnost bude přístupná každý všední den v době od 14 do 17 hodin, v sobotu 26. 5. a 

v neděli 27. 5. od 9 do 18 hodin. 

 
 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 18 

 

KLUBOVÝ VEČER 
hraje a zpívá folkový písničkář 

VOJTA „KIĎÁK“ TOMÁŠKO 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Pátek 4. května 2007 ve 20:00 hodin, vstupné 50,- Kč 

Občerstvení zajištěno! 
 
 
ZDENĚK TROŠKA vypráví... 

Jeden z nejpopulárnějších českých režisérů zavítá do Rtyně v Podkrkonoší. Nenechte si ujít 
vyprávění o natáčení trilogie Slunce, seno..., Kameňák a úspěšných českých pohádek. 
 

Datum: 17. května 2007 
Čas: 19:00 hod 

Místo: sportovní hala Orlovna ve Rtyni 
v Podkrkonoší 

Cena: 155,- Kč předprodej 
180,- Kč na místě 

Předprodej vstupenek: prodejna drogerie (Rtyně 
v Podkrkonoší) - od  2. 5. 2007 

Partneři akce: Tiskárna LT Trutnov, Město Rtyně 
v Podkrkonoší, Takata - Petri Parts, s.r.o. 
 
NENECHTE  SI  UJÍT večer plný zábavy a skvělého humoru. 
 
 
 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, 
opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  

Nové knihy:  
Rochlitz, Lea: Astromedicína do kapsy 
 Průvodce rostlinným a zvířecím horoskopem. 
 
Jirásek, Václav: O dolování černého uhlí na Jestřebích horách 
 Nová publikace o historii hornictví v Markoušovicko-

Svatoňovické oblasti. 
 
Glantz, David M.: Od Donu k Dněpru 
 Sovětská ofenzíva 1942 – 1943. 
 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 19 

 
 
Glantz, David M.: Souboj titánů 
 Dějiny 2. světové války. 
 

Saillo, Warda: Pláč v poušti 
 Psychologický román. 
 

Gawin, Izabella: Bulharsko: černomořské pobřeží 
 Turistický průvodce. 
 

Hessová, Anna: Panna a netvor 
 Psychologický román. 
 

Dudek, Oldřich: Nevšední život záhadná smrt Karla Svobody 
 Životopis slavného hudebního skladatele. 
 

Warner, Penny: 1001 nápadů na skvělou party 
 Jednoduché návody na uspořádání večírku. 
 

King, Peter J.: Sto filozofů 
 Život a dílo největších světových myslitelů. 
 

Dolínek, V.: Zbraně I. a II. světové války 
 Fotografický atlas. 
 

 Velká kniha velikonočních vajíček 
 Rozmanité nápady a techniky. 
 

Clancy, Tom: Cestou zrady 
 Špionážní román z vojenského prostředí. 
 

Doherty, Robert: Skála 
 Napínavý dobrodružný román. 
 

Kovařík, Jiří : Čas stoleté války 
 Další díl o rytířských bitvách a osudech  - 1356 –1450. 
 

Rohál, Robert: Karel Svoboda – lásko má, já stůňu 
 Životopis známého českého skladatele populární hudby. 
 

Rahn-Huber, Ulla: Přírodní léčba a péče s aloe vera 
 Léčba kůže, kloubů a cév, recepty pro zdraví a krásu 
 

Beráková, Zora: Konec hodokvasu 
 Historický román o době Rudolfa II. 
 

Elliott, Michele: Jak ochránit své dítě 
 Rádce pro rodiče a vychovatele. 
 

Antier, Edwige: Dítě toho druhého 
 Rádce – jak žít s dítětem nového partnera. 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 20 

 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCÍ MINULÉHO MĚSÍCE 

Nejlepší čtenáři z řad dětí v Praze 

Ve středu 4. 4. 2007 se šest nejlepších čtenářů z řad dětí Městské knihovny Rtyně 
v Podkrkonoší zúčastnilo slavnostního setkání při příležitosti Mezinárodního dne dětské 
knihy v Praze. Akce se konala v Památníku národního písemnictví na Strahově, kde byly 
slavnostně vyhlášeny výsledky ankety „ SUK 2006 – o nejkrásnější dětskou knížku“. Na 
programu bylo předání cen dětí, učitelů a knihovníků úspěšným knihám vydaným v roce 
2006. Cenu dětí získaly tituly Eldest, Letopisy Narnie a  Kuba nechce číst. Cenu knihovníků 
tituly Lentilka pro dědu Edu, Fiorella a bratrstvo křišťálu, České dějiny očima psa. V naší 
knihovně se zapojilo do ankety 29 dětí a 3 knihovnice. 

Sukova studijní knihovna v Praze pořádala anketu letos už po desáté. Na setkání s dětmi 
přijali pozvání naši přední spisovatelé a výtvarníci. Děti tak získaly autogramy od Petry 
Braunové, Ivony Březinové, Martiny Drijverové, Ivy Procházkové, Vlastimila Vondrušky a 
dalších. „Jsme nadšení z toho, že naše oblíbené spisovatele vidíme na vlastní oči“, prohlásily 
děti při předávání cen v sále Boženy Němcové. Procházkou po jarní Praze jsme ukončili krásně 
prožitý den. 
 
PŘIPRAVUJEME V KVĚTNU 

Přednáška psycholožky na téma „Sourozenecké konstelace“ 

Naše knihovna Vás srdečně zve na další přednášku  PhDr. Zdeny Rejtharové  z cyklu o 
výchově dětí, tentokrát na téma „Sourozenecké konstelace“. Paní doktorka pohovoří o 
problematice rodiny, do které se narodí druhé dítě, o vztazích mezi sourozenci, rivalitě mezi 
nimi, apod.  

Přednáška se uskuteční v pondělí 21. 5. 2007 v 16,30 hod. v naší knihovně. Vstupné 30,- Kč. 
Omlouváme se za změny v datu konání přednášky (viz. dubnový Zpravodaj a Zpravodaj 
Jestřebí hory). Byli jsme nuceni změnit termíny, protože jsou ve Rtyni jiné akce pro děti, které 
byste jistě také rádi navštívili. 

Informace pro Vás připravila Jana Sehnalová 

 

 

 

Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší zahajuje od 1. května 2007 turistickou sezónu. 
 

Otevírací doba:  

úterý – pátek  
9:00 – 12:00 13:00 – 16:00 

Vstupné:  dospělí  20,- Kč 
děti a důchodci 10,- Kč 

Kontakt: tel: 602 123 990 
e-mail: muzeum@mestortyne.cz 

MĚSTSKÉ MUZEUM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 21 

 
 

 
 

 

pátek 4. 5. od 18:00 

HAPPY FEET 
animovaný film, Austrálie/USA 2006, 108 min, české znění, vstupné 50,- Kč  

Dobrodružství tučňáka Brumly se odehrává na ledových arktických pláních. Tady musí každý 
tučňák pěkně zpívat, aby si mohl najít svůj životní protějšek. Brumla je bohužel tím nejhorším 
zpěvákem. Je ale skvělý tanečník, ba co víc, je blázen do stepu. 

pátek 11. 5. od 18:00 

PÁD TŘETÍ ŘÍŠE 
historický film, Německo 2004, 155 min, české znění, vstupné 50,- Kč 

Historický film Pád třetí říše se snaží věrně vylíčit posledních 10 dnů v životě vůdce Adolfa 
Hitlera, kterého přesvědčivě ztvárnil Bruno Ganz. Berlín je obsazen sovětskou armádou a 
všechny nacistické špičky se stahují do podzemního bunkru. Když už je jasné, že Berlín padne 
do rukou nepřítele, stranické špičky utíkají do bezpečí, jen samotný vůdce tvrdošíjně odmítá 
opustit hlavní město a již bez většího vlivu na okolní události spěje k neodvratnému konci. 

pátek 18. 5. od 18:00 

RENESANCE 
animovaný sci-fi, Francie 2006, 105 min, české titulky, od 12 let,  vstupné 50,- Kč 

Paříž, rok 2054. Právě kdosi unesl mladou ale nesmírně zkušenou výzkumnou pracovnici 
Ilonu Tasuiev. Nikdo nepožaduje výkupné a první pokusy o její záchranu jsou bezvýsledné. 
Avalon, obří nadnárodní korporace, v níž pracovala, ji chce za každou cenu najít, proto si její 
výkonný předseda Dellenbach vyžádá, aby byl do případu zapojen důstojník Bartholomew 
Karas – specialista na vyhledávání rukojmích a nejkontroverznější člověk v policejních 
službách… 

pátek 25. 5. od 20:00 

TAJEMSTVÍ OCEÁNU 
dokument, Velká Británie/Německo 2003, 83 min, české titulky,  vstupné 50,- Kč 

Tajemství oceánu je netradiční film, který přináší unikátní záběry ze světa moří a oceánů. 
Jeden z nejpozoruhodnějších a nejucelenějších projektů, které kdy byly na poli dokumentů 
natočeny. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 22 

 

 
 

 

Město Rtyně v Podkrkonoší a Občanské sdružení Mažoretky Hranice pořádají 
 

MISTROVSTVÍ ČR V MAŽORETKOVÉM SPORTU 2007 
SEMIFINÁLE 

 
Rtyně v Podkrkonoší 
Sobota 26. května 2007 

 
Program: 

  9:30 soutěž v pochodovém defilé na Náměstí Horníků 
14:00 slavnostní zahájení v areálu Na Rychtě 
14:15 soutěž v pódiových sestavách 

 
V případě deštivého počasí bude soutěž přesunuta do sportovní  
haly Orlovna.  
Změny programu vyhrazeny. 
Celodenní vstupenka 50,- Kč, děti do 15 let a držitelé průkazu ZTP 
zdarma. 
SLOSOVATELNÉ VSTUPENKY!  

 
 
 
 
 
RTYŇÁK SE NEZTRATIL 

Mezi letošními vyhlášenými sportovci města Rtyně 
v Podkrkonoší byl také cyklista Karel Mádr, který v současné době 
hájí barvy závodní stáje SK TESSUTI SPORT  Žamberk. Po kvalitní 
zimní přípravě na běžkách a jarním čtrnáctidenním soustředění na 
Kypru absolvoval 14. dubna zahajovací závod Českého poháru na 
silnici v Plzni. Na startu se sešlo 80 juniorů. Mezi silničáři 
specialisty vybojoval 30. místo a dokázal tak bodovat. Pro horského 
cyklistu je to na začátek sezóny úspěch. 

O týden později absolvoval Karel první závod na horském kole - 
tradiční Aprílovou Osmičku v Teplicích nad Metují. Po celý závod 
se pohyboval ve skupině, která bojovala o druhou příčku. Při 
předjíždění závodníků z jiných kategorií byl přibržděn, přesto ve 
velice kvalitní konkurenci nakonec dokončil na 6. pozici. 

Uvedených výsledků dosáhl Karel Mádr především díky 
náročné předsezónní přípravě, kterou mohl absolvovat i díky 
sponzorům: Středa Lubomír - zámečnictví Úpice, Skládka pod haldou s.r.o. Rtyně v P., Kovys 
cz s.r.o. Batňovice, Ivan Langhamer - výroba plastových oken Úpice. 

 

SPORT 

MAŽORETKY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 23 

 

 

FLORBAL 
Oddíl mužů – konečná tabulka 

 
1. Orel Rtyně v Podkrkonoší 24 17 4 3 121:73 55 
2. SKP Nymburk B 24 15 3 6 109:73 48 
3. FBC Letohrad 24 14 2 8 126:80 44 
4. FbC Maddox Přelouč 24 13 3 8 92:86 42 
5. Sokol Benátky 24 13 2 9 119:105 41 
6. FbK Sršni Hořice 24 13 2 9 99:93 41 
7. FBK Sokol Mladá Boleslav 24 11 4 9 98:81 37 
8. FBC Pitbulls Kolín 24 10 3 11 80:80 33 
9. Sokol Pardubice C 24 10 0 14 96:97 30 

10. FbK Kostelec nad Orlicí 24 8 5 11 96:104 29 
11. U.F.O.S. Mladá Boleslav 24 8 4 12 101:129 28 
12. TJ Sportovec Nymburk 24 5 1 18 88:138 16 
13. SCC Semily 24 2 1 21 69:155 7 

 
Postup do 2. celostátní ligy 

15. dubna jsme v Chlumci n/C odehráli poslední dva zápasy, kam přijeli dva zástupci české 
florbalové unie, aby nám poblahopřáli a předali trofej. Postup jsme slavili minulý rok, tento 
rok a příští rok…?? 
 

Oddíl juniorů – tabulka před posledními 2 zápasy 
 

1. FTS Florbal Náchod 19 13 2 4 114:49:00 41 
2. Orel Rtyně v Podkrkonoší 18 12 2 4 91:63 38 
3. Sokol Benátky 18 11 0 7 92:67 33 
4. Sokol Pardubice 18 10 2 6 108:58:00 32 
5. Eldorado - DTJ Trutnov B 18 4 2 12 53:72 14 
6. FBC TJ Draci Lanškroun 19 1 0 18 26:175 3 

 
Více na : www.fbc.orelrtyne.zde.cz 

 
POHÁR JESTŘEBÍCH HOR 
 
Halový volejbalový turnaj mladších a starších žákyň 

V sobotu 14. 4. 2007 se konal ve sportovní hale Orlovna historicky první volejbalový turnaj 
mládeže ve Rtyni. Akce pořádané TJ Baník, oddílem odbíjené, se zúčastnilo 11 družstev 
z celého kraje. Přibližně 90 mladších a starších žákyň bojovalo o pohár a další zajímavé ceny. 
Ozdobou turnaje byly výkony hráček z VKM Réma Rychnov nad Kněžnou, Jiskra Jaroměř i TJ  
Lokomotivy Trutnov v kategorii starších žaček.   

Velkou radost nám také připravily naše svěřenkyně, které jednoznačně zvítězily v kategorii 
mladší. V celém turnaji prohrály jen jediný set a nechaly za sebou družstva z Trutnova, 
Třebechovic, Dvora Králové nad Labem nebo Červeného Kostelce. Svoji šanci dostaly i mladší 
nebo začínající hráčky, které vytvořily tým společně s červenokosteleckými děvčaty Mix 
RtyKo. Skončily sice poslední, ale rozhodně nezklamaly.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 24 

Podle vyjádření trenérů a vedoucích družstev byl náš turnaj velmi dobře organizačně 
zabezpečen a všichni se budou do Rtyně rádi vracet.  

 
Celkové pořadí turnaje:  
 
Mladší zákyně: 
1. TJ Baník Rtyně v P. (Machová L., Vajsarová K., Vajsarová Z., Hrušovská M., Frýbová M., 

Hrabová E., Vilímková L.)               
2. TJ Lokomotiva Trutnov 
3. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem 
4. TJ Dvůr Králové nad Labem 
5. TJ Červený Kostelec 
6. Mix RtyKo 
     
Starší žákyně: 
1. VKM  Réma Rychnov nad Kněžnou                                                     
2. TJ Jiskra Jaroměř 
3. TJ Lokomotiva Trutnov 
4. TJ Baník Žacléř 
5. TJ Slovan Broumov 
 
Individuální ocenění :  

Nejlepší hráčka  - st. žákyně: kapitánka VKM Réma Rychnov nad Kněžnou 
- ml. žákyně: Lucie Filipová (Třebechovice) 

Nejmladší hráčky:  Zuzana Machová (Rtyně), Michaela Vítová (Červený Kostelec)  
- ročník  1997 

 
Poděkování patří organizátorům a všem, kteří poskytli finanční nebo věcné dary: K. 

Kultovi, P. Šedové, D. Frýbové, M. Škodovi, J. Mikovcové, Kateřině Kábrtové, V. Duchovi a 
členům oddílu odbíjené. Rovněž děkujeme za finanční dotaci Městu Rtyně v Podkrkonoší. 
Uznání si zaslouží i M. Pavlová za zabezpečení provozu haly a občerstvení.  
 

Za TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddíl odbíjené, Dana Vajsarová a Eva Hrabová 
 
 

POPULÁRNÍ BĚH DVOJIC 

Lyžařský oddíl TJ Baník Rtyně ve spolupráci s Městem a TJ Maratonstav Úpice 
pořádá 
 

TRADIČNÍ POPULÁRNÍ BĚH DVOJIC 
 

Termín konání: 24. 5. (čtvrtek) 
Start první kategorie: 17:00 hod 

Prezentace: od 16:00 hod – restaurace Hampejz na hřišti 
 

Startují veškeré dětské a žákovské kategorie po dvojicích . 
Hlavní závod dospělých měří 8 km. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 25 

Přijďte povzbudit závodníky! 
 
 
 
MTB POHÁR MLÁDEŽE 
 

SK BP Lumen Úpice a Město Rtyně v Podkrkonoší pořádají MTB pohár 
mládeže 

 „O RTYŇSKOU ZVONICI“ 
seriálu závodů horských kol 

3. ročník 
1. závod:   5. května 2007 ve Rtyni v Podkrkonoší – Pálenka 
2. závod: 12. května 2007 ve Rtyni v Podkrkonoší - Pálenka 

 
 

 
 

MALÁ KOPANÁ 

R T Y N Ě    C U P    2007 
15. ročník turnaje v malé kopané o putovní pohár 

Turnaj se pořádá pod heslem  „Sportem proti drogám“. 
 
Pořadatel:  parta příznivců amatérské malé kopané Rtyně v Podkrkonoší 
   společně s oddílem kopané TJ Baník Rtyně 

Vedoucí turnaje: Milan Romančák, Úpická 642, Rtyně v Podkrkonoší 542 33  
(tel. 499 888 234 nebo 606 342 320) 

Termín turnaje: 5. - 7. července 2007 (čtvrtek – sobota) vždy od 8:00 hodin 
  předpokládané ukončení turnaje v sobotu kolem 17:00 hod. 
   bude upřesněno dle počtu přihlášených družstev 

Místo konání: Rtyně v Podkrkonoší, hřiště TJ Baník nebo na Vraštiláku 

Přihlášky do turnaje: nejpozději do 26. 6. 2007 (je nutné mít zaplacené startovné) 

Startovné:  900,- Kč, (jedno družstvo při soupisce do 10 hráčů, při doplnění   
soupisky o dalšího hráče + 80,-Kč) 

Počet hráčů:  5 + 1 , střídání v průběhu hry neomezeně, ale jen z určeného 
místa, dále dle pravidel malé kopané „Havlovické ligy“ 

 
Slosovatelné vstupné o hodnotné ceny každý den turnaje. 

Výtěžek z turnaje a ze vstupného bude věnován dětem a mládeži ze ZŠ, mateřské školce a 
sportovním oddílům TJ Baník a Jednota Orel v našem městě na zakoupení sportovního 
vybavení a část bude věnována stejně tak jako v loňském roce pro postižené děti naší ZŠ na 
nákup školních potřeb. 

Na Vaši účast se těší všichni pořadatelé, příznivci malé kopané a stejně tak  i všichni 
sponzoři turnaje  včetně všech stánkařů, kteří zajistí rychlé a kvalitní občerstvení po celou 
dobu turnaje. 

Vladimír Vasiljev, pořadatel 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 26 

Milan Romančák, ředitel turnaje 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 27 

FOTBAL 

Zápasy v kopané na fotbalovém hřišti ve Rtyni v P.  - květen 2007: 

Sobota 12. 5.   od 14.45 hod. dorost  Rtyně x Pilníkov 
od 17.00 hod. muži  Rtyně x Úpice B 

Sobota 19. 5.   od 14.45 hod. dorost  Rtyně x Rudník 

Neděle 27. 5.  od 14.00 hod. žáci  Rtyně x FKM Úpa 

Středa 30. 5.  od 17.00 hod. žáci  Rtyně x Rudník 
 
 
 
 
 
AKCE V ČERVENÉM KOSTELCI V KVĚTNU 2007 
 
Promenádní koncerty 

Promenádní koncerty se konají vždy v neděli od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u 
Divadla J. K. Tyla. V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! Změna programu 
vyhrazena! 

6. května Městská dechová hudba Č. Kostelec 
13. května  Musica Harmonica ZUŠ Č. Kostelec 
20. května  Mládežnická dechová hudba ZUŠ Červený Kostelec 
27. května  Malá muzika Nové Město nad Metují 
 
Módní přehlídky 

Čtvrtek 10. května v 18 hodin, pátek 11. května v 18 a ve 20 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
ČERVENOKOSTELECKÉ DNY MÓDY 

Již tradičně připravila krejčovská škola v Červeném Kostelci velmi oblíbenou módní show. 
Květiny, líčení a účesy manekýnek obstarala SOU služeb Hradec Králové. 
 
Broďák 

18. - 20. 5. si dali v kempu dostaveníčko milovníci krásných vozů značky FIAT MULTIPLA. 
U nás to bude první, ale celkově je to již 3. celostátní sraz těchto netradičních vozů a jejich 
majitelů. I v květnu bude pro vás otevřena Vodnická restaurace. Nejprve o víkendech (pátek - 
neděle) a  při pěkném počasí již tradičně každý den.  

 

 
 
BENEFIČNÍ KONCERT PRO HOSPIC 

Hospic Anežky České, středisko Oblastní charity Červený Kostelec, 
pořádá dne 5. 5. 2007 v 18 hod. v divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
benefiční koncert na podporu provozu tohoto nestátního zdravotního zařízení. V programu 
vystoupí Dětský pěvecký sbor Červánek pod vedení sbormistryně Evy Kubečkové, 
Akordeonový soubor pod vedením  Jaroslava Kubečka a Skupina křesťanské omladiny  4U2  
 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 

HOSPIC 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 28 

 
 
pod vedením Vítka Vursta. Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji od 16. 4. 2007 v 
prodejně Hospice Anežky České v Červeném Kostelci a v prodejně Dalli v Červeném Kostelci. 
Vstupné plné 50,- Kč, vstupné se slevou pro děti do 15ti let, ZTP 30,- Kč. Těšíme se na Vaši 
účast! 
 
Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České, vyhlašuje soutěž 
 “ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2007” (15. dubna - 27. září 2007) 

Dovolte, abychom Vás opět pozvali po úspěšném ročníku "Šikovné ruce pro hospic 2006" do 
soutěže o nejlepší vlastnoručně vyrobený výrobek věnovaný pro hospic. Soutěž bude probíhat 
ve třech kategoriích - 1. kat. děti do 9 let, 2. kat. děti od 10 do 18 let, 3. kat. dospělí.  

Na výrobek, prosíme, nalepte štítek se svým jménem a příjmením, bydlištěm, tel. spojením, 
kategorií a prodejní cenou (v obvyklé cenové výši). Správným vyplněním štítku nám velmi 
usnadníte práci a budeme Vás moci pozvat na slavnostní vernisáž! Výrobky předávejte buď 
osobně nebo prostřednictvím pošty do prodejny levného textilu v Hospici Anežky České. 
(5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec). Vernisáž prodejní výstavy, která bude v rámci této 
akce uspořádána, a vyhlášení vítězů, proběhne opět v rámci Světového dne hospiců 5. října 
2007. Vítězům ze všech tří kategorií bude předána cena.  

Průběh soutěže můžete sledovat na stránkách www.hospic.cz. Výtěžek z prodejní výstavy 
bude věnován na podporu kvalitní péče o těžce nemocné. Těšíme se na Vaši účast! 

Ing. Miroslav Wajsar, ředitel 
Kontaktní osoba:  Eva Wagenknechtová, public relations,   
tel.: 491 420 121/ 27, wagenknechtova@hospic.cz 
 
Nyní můžete podpořit Hospic Anežky České také posláním SMS ve tvaru DMS HOSPICCK  
na číslo 87777. Organizace obdrží 27,- Kč, cena SMS 30,- Kč. Děkujeme Vám! Finanční 
prostředky budou použity na zlepšení péče o těžce nemocné a umírající. 
 
 
 
 
 
Nabídka štěňat 
Nabízíme zdarma černá štěňata (kříženci labradora a retrívra). K vidění u Brátů čp. 648 
u bývalé pekárny. Kontakt na telefonech:  736 609 565, 737 261 662 
 
Koupím díly na staré motocykly a automobily do roku 1950. Tel.: 723 325 053 
 
 

INZERCE 

Modeláž nehtů 

Kostelecká 290 
Rtyně v Podkrkonoší 

Objednávky na tel. 724 861 621, 724 861 641 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 29 

 

 

KOMPLETNÍ NABÍDKA PRO VÁS 
 

ochranné pracovní pomůcky 
brýle, ochrana sluchu, přilby, masky, svářecí kukly a bezpečnostní postroje 

pracovní a vycházková obuv 
holínky, polobotky, sportovní obuv, sandále, pantofle 

pracovní oděvy a konfekční textil 
montérky, bundy, vesty, trika, polokošile, mikiny, čepice, rukavice, ponožky 

outdoor a sport – SHERPA, TRIMM, RVC, MERRELL… 
obuv, oděvy, trika, mikiny, kraťasy, větrovky, batohy 

nářadí, nástroje 
brusné a řezné kotouče, elektrody, vrtáky, el. Nářadí Proma, Narex, Hitachi, 

Bosch, Makita 
zahradní technika a nářadí Fiskars 

nářadí Gola, Knipex, Irwin, Bahco, Proteco, elektrocentrály Heron 

úklidové prostředky 
kartáčnické zboží, mopy, vědra, koše, utěrky, ručníky, hadry na podlahu, houby, 

drátěnky, prachovky 

drogerie 
osobní hygiena, prací, čistící desinfekční prostředky a technika, osvěžovače 

vzduchu, leštěnky 

 

AKCE 
ZAHRADNÍ TECHNIKA 
BAZÉNOVÁ CHEMIE 

 
 
Mobil:       +420 774 775 180 PROTEC plus s.r.o.             e-mail: protec-kult@protec-kult.cz 
Ústředna:  +420 499 329 000 Hornická 454                 web: www.protec-kult.cz 
Fax:        +420 491 462 270 542 33 Rtyně v Podkrkonoší                  www.alkotestery.cz 

 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 30 

 
 

Advokátní kancelář Jeřábek, se sídlem Vrbenského 4, Brno 624 00,  
doručovací adresa Panská 2/4, 602 00 Brno, 

nabízí prostřednictvím 
 

Mgr. Veroniky Petříkové , 
bytem ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
 

právní poradenství v oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, správního, 
pracovního. 

 
Občanské právo: 

- sepis občanskoprávních smluv 
- převody nemovitostí včetně zápisů do katastru nemovitostí  
- vymáhání pohledávek, exekuce 
- vztahy z nájmu a podnájmu bytů a nebytových prostor 
- vztahy z nároků na náhradu škody 
- ochrana osobnosti     

Rodinné právo: 
- sepis smluv o vypořádání společného jmění manželů 
- sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po rozvodu 
- úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů 
- sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů 
- vymáhání dlužného výživného 

Pracovní právo: 
- sepis pracovněprávních smluv a dohod 
- vztahy z pracovních a obdobných poměrů 
- vztahy z neplatného rozvázání pracovního poměru  
- vztahy z nároků na náhradu škody 

Obchodní právo: 
- sepis obchodněprávních smluv 
- směnečné a šekové právo 
- zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev 
- zastupování v řízení konkursním a vyrovnacím 

 
Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné na adrese: 

Rtyně v Podkrkonoší, Vorlického 302 
 
 
 

Kontakt: 
Tel: 776 616 225 

E-mail: veronika.petrikova@akjerabek.cz 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 31 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 32 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2007 

 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky 
dodané později nebudou uveřejněny! 
 

PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ 

MECHANIZACE 
 
 

 
 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ 
PĚCHY, DEMOLIČNÍ, BOURACÍ A 

SEKACÍ KLADIVA 
 

Kontakt : 732 875 162, Červený Kostelec 
 

Po – Ne 
 7:00 - 18:00 hod. 
nebo dle dohody 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

JARNÍ SLEVA 

 PRO MĚSÍC DUBEN A KVĚTEN 
NABÍZÍ K PRODEJI: 
kvalitní ledvické uhlí 
koks, černé uhlí 

skládání dopravníkem, 
!!!DOPRAVA ZDARMA!!! 

uhelné brikety 
dřevěné brikety 
palivové dřevo 
krbové dřevo 

písky, štěrky, drtě 
 

MIROSLAV ZAŇKA 
POD SKALKOU 1015 
542 32 ÚPICE 
TEL.: 499 882 882 
MOBIL: 603 181 992 

 


